INDICAÇÃO Nº 234 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Pública o
acionamento da equipe de manutenção e melhorias para a via de acesso ao Bairro
Chaves, saindo da 459, Rodovia Juscelino Kubitscheck, sanando uma situação irregular.
(Conforme foto anexa)

JUSTIFICATIVA

A população da localidade pede providências para a
manutenção e melhorias da via acima citada pois, com a movimentação de veículos e as
chuvas torrenciais, danificaram a via de uma tal forma que está prejudicando a
circulação de seus moradores e transeuntes. A preocupação se deve pelo fato do período
em que vivemos onde o volume das chuvas aumenta, a possibilidade de danos na via se
torna mais evidente, pois os buracos surgem em maior quantidade e cheios d’água induz
os motoristas ao erro e aos acidentes, na tentativa de desviar de tais situações ocasionam
avarias em alguns casos com bastante seriedade.

Sala das Sessões, 1 de março de 2022.

Reverendo Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  1 de março de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 80H57DPC83TEJHXP
		2022-02-28T17:41:50-0300